PAGE
2

СОГЛАШЕНИЕ О РЕГИСТРАЦИИ СЕКРЕТА ПРОИЗВОДСТВА (НОУ-ХАУ)
«НАЗВАНИЕ НОУ-ХАУ»
г. Москва

                  «____»___________ 20__ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице _______________________, действующего на основании _______________________, с одной  стороны, и Авторы секрета производства (Ноу-Хау) «НАЗВАНИЕ НОУ-ХАУ»: _________________________________________, являющиеся работниками Университета и именуемые далее "Авторы", с другой стороны, договорились о нижеследующем:
1. Исключительное право на служебный секрет производства (ноу-хау) «НАЗВАНИЕ НОУ-ХАУ», созданный Авторами, работниками Университета, принадлежит Университету на основании ч. 1 ст. 1470 ГК РФ.
2. Университет и Авторы обязуются осуществлять мероприятия по регистрации вышеуказанного секрета производства (ноу-хау) в соответствии с «Положением о правовой охране секретов производства (ноу-хау) НИТУ МИСИС.

3. Университет обязуется информировать Авторов об использовании секрета производства (ноу-хау) в гражданском обороте с выплатой Авторам вознаграждения. Размер, порядок и сроки выплаты вознаграждений определяются отдельным соглашением между Авторами и Университетом.
4. Каждая из сторон обязуется содействовать использованию указанного секрета производства в гражданском обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. В случае реорганизации Университета его права и обязанности по настоящему соглашению переходят к его правопреемнику.

6.Настоящее соглашение и условия по его исполнению являются конфиденциальной информацией, не подлежащей разглашению или передаче третьим лицам.

7. Соглашение вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до утраты конфиденциальности, согласно ст. 1467 ГК РФ  в отношении регистрируемого секрета производства (ноу-хау) «НАЗВАНИЕ НОУ-ХАУ.

8. Стороны несут ответственность согласно законодательству Российской Федерации.
  9. При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются принципами противодействия коррупции, правовыми и организационными основами предупреждения коррупции и борьбы с ней, методами по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в соответствии с действующим антикоррупционным законодательством Российской Федерации, в том числе федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», локальными актами Университета.
Подписи сторон:
	Университет:

______________________(ФИО)

           М.П.
	Авторы:

_________________ (ФИО)

_________________ (ФИО)